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1 Liikkumista tukevien palveluiden määritelmä ja 

tavoitteet 

Liikkumista tukeva palvelu on sosiaalihuoltolain (1301/2014) 23 § mukainen 

sosiaalipalvelu. Liikkumista tukevia palveluja järjestetään henkilöille, jotka eivät 

kykene itsenäisesti käyttämään julkisia liikennevälineitä sairauden, vamman tai muun 

vastaavanlaisen toimintakykyä alentavan syyn takia ja jotka tarvitsevat palvelua 

asioimisen tai muun jokapäiväiseen elämään kuuluvan tarpeen vuoksi.  

Tässä asiakirjassa määritellään palvelu siltä osin, kuin se koskee sosiaalihuoltolain 

23 § 3. mom. 4. kohtaa, jolloin liikkumista tukeva palvelu järjestetään korvaamalla 

taksilla, invataksilla tai muulla vastaavalla ajoneuvolla tapahtuvasta kuljetuksesta 

aiheutuvat kohtuulliset kustannukset.  

Palvelu perustuu hakijan palvelutarpeen arviointiin ja viranhaltijan tekemään 

päätökseen. Hakijalla ei ole subjektiivista oikeutta palveluun. Palvelua järjestetään 

tarkoitukseen varattujen määrärahojen nojalla ja rajoissa. 

Palvelun tavoitteena on tukea ja edistää henkilön itsenäistä suoriutumista ja asumista 

omassa kodissa. Sen tarkoituksena on tukea henkilöä suoriutumaan kodin 

ulkopuolisesta asioinnista itsenäisesti siten, että se vähentää muun palvelun tarvetta.  

2 Liikkumista tukevien palveluiden palveluprosessi 

Asiakkuus alkaa mahdollisen palvelutarpeen tunnistamisesta. Tarpeen voi tunnistaa 

henkilö itse, hänen läheisensä/lähipiirinsä, sosiaali- ja terveystoimen edustaja tai 

muun verkoston edustaja.  

Palvelun myöntäminen perustuu Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen hyväksymiin 

myöntämisperusteisiin. Asiakas saa hänelle myönnettävästä palvelusta päätöksen, 

johon on kirjattu palvelun sisältö tai yksilöidyt perusteet kielteiselle päätökselle. 

3 Liikkumista tukevien palveluiden myöntämisperusteet 

Palvelu kohdennetaan henkilöille, jotka täyttävät seuraavat määritelmät: 
 

1. Asuu omassa kodissa tai palveluasunnossa  

2. Toimintakyvyn heikkenemisen vuoksi henkilöllä on merkittäviä liikkumisen 

vaikeuksia, joiden vuoksi hän ei pysty käyttämään julkista joukkoliikennettä, 

palvelulinjaa, linjataksia tms. ilman vaikeuksia  

3. Perheessä ei ole mahdollisuutta oman auton käyttöön  

4. Palvelulla voi itsenäisesti tai saattajan avustuksella suoriutua kodin 

ulkopuolisesta asioinnista  
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Palvelu kohdennetaan ensisijaisesti pienituloisille ikäihmisille. Pienituloisuuden 

bruttotulorajana pidetään 1200 €/ kk ja pariskunnilla 2100 €/ kk.  

Puutteet paikallisessa joukkoliikenteessä, esimerkiksi julkisen liikenteen aikataulut tai 

reitit, eivät yksinään ole myöntämisperuste. 

4 Palvelun sisältö ja asiakasmaksu 

Palveluun oikeutetulle henkilölle myönnetään korkeintaan kahdeksan (8) 

yhdensuuntaista matkaa kuukaudessa. Matkoja ei voi siirtää muille kuukausille. 

Kyseessä on kuljetusmuoto, jossa asiakas tilaa kuljetuksen hyvinvointialueen 

osoittamasta ohjauskeskuksesta. Eri asiakkaiden kuljetuksia voidaan yhdistää.  

Asiakas maksaa hyvinvointialueen erikseen vahvistamien ohjeiden mukaisen 

omavastuuosuuden jokaisesta matkasta jälkikäteen hänelle lähetetyn laskun 

mukaisesti.  Palvelu on henkilökohtainen palvelu eikä sitä voi luovuttaa toiselle 

henkilölle. Palvelua ei voi käyttää lääkärissäkäynti-, sairaala- tai kuntoutusmatkoihin, 

joihin haetaan korvausta Kansaneläkelaitokselta. Palvelua ei voi käyttää sellaisiin 

matkoihin, josta saa korvausta muualta, esimerkiksi vakuutusyhtiöltä. 

Henkilölle ei voi samanaikaisesti myöntää palvelua samaan tarkoitukseen eri 

lainsäädännöllä nojalla. Jos hakijalle myönnetään palvelu vammaislainsäädännön 

perusteella, poistuu häneltä oikeus sosiaalihuoltolain mukaiseen palveluun.  

Henkilön palvelutarvetta voidaan arvioida uudelleen ja siinä tapahtuvat muutokset 

voivat vaikuttaa palvelun käyttöoikeuteen.  

 


